

Edhem Eldem

V. Murad'ın Oğlu Selahaddin Efendi'nin Anı, Günlük ve Yazıları

Koç Üniversitesi Anadolu Medeniyetleri Araştırma Merkezi (ANAMED) Kütüphanesi ile Tarih Vakfı'nın ortaklaşa düzenlediği "Kütüphane Konuşmaları" 6 Ekim 2020 günü Edhem Eldem (Boğaziçi Üniversitesi/Collège de France) ile devam ediyor. Sultan V. Murad'ın 1876'daki üç aylık saltanatından sonra tahttan indirilip halefi II. Abdülhamid tarafından 1904'teki ölümüne kadar ikamete zorlandığı Çırağan Sarayı'nda kendisine eşlik eden oğlu Şehzade Selahaddin Efendi (1861-1915) otuz yıla yakın süren bu tecrit boyunca hatırat, günlük ve çeşitli yazılardan oluşan gayet hacimli bir evrak kümesi oluşturmuştur. Bu külliyyatın ikinci cildinin İş Bankası Kültür Yayınları tarafından yayın hazırlıkları vesilesiyle düzenlenen bu konuşma, V. Murad ile oğlunun hayatı ve kişiliğinden başka, kişisel belge, arşiv, günlük ve yazışma türünden malzemenin Osmanlı tarihçiliğindeki yeri, disipline katkıları ve beraberinde getirdiği yöntem sorunları tartışılacaktır. Söyleşinin moderatörlüğünü Mehmet Beşikçi (Yıldız Teknik Üniversitesi) üstlenecek. Bu ayın konuşması uzaktan erişimle gerçekleşecektir. Konuşmayı izlemek için lütfen aşağıdaki linke tıklayınız.

Edhem Eldem (Boğaziçi Üniversitesi/Collège de France) Boğaziçi Üniversitesi Tarih Bölümü'nde öğretim üyesi ve Collège de France'da Uluslararası Türk ve Osmanlı Tarihi Kürsüsü sahibidir. Berkeley, Harvard, Columbia, EHESS ve ENS'de ders vermiş, Berlin'de Wissenschaftskolleg'de fellow olmuştur. 18. yüzyılda Osmanlı-Avrupa ticareti, Osmanlı İslam mezar taşı kitabeleri, geç Osmanlı dönemi İstanbul'u, Osmanlı Bankası, Osmanlı batılılaşması, Oryantalizm, Osmanlı biyografileri ve otobiyografik yazım, Osman Hamdi Bey, Osmanlı İmparatorluğu'nda arkeoloji, müzecilik, fotoğraf gibi konularda uzmanlaşmıştır. Başlıca Türkçe yayınları: *Osmanlı Bankası Tarihi* (1999); *Bankalar Caddesi. Osmanlı'dan Günümüze Voyvoda Caddesi* (2000); *Doğu İle Batı Arasında Osmanlı Kenti: Halep, İzmir ve İstanbul* (2003, D. Goffman ve B. Masters ile birlikte), *İftihar ve İmtiyaz. Osmanlı Nişan ve Madalyaları Tarihi* (2004); *İstanbul'da Ölüm. Osmanlı İslam Kültüründe Ölüm ve Ritüelleri* (2005); *Doğuyu Tüketmek* (2007); *Osman Hamdi Bey Sözlüğü* (2010); *Rumelihisarı Şehitlik Dergâhı Mezar Taşları* (2010, G. Kut ile birlikte), *Geçmişe Hücum. Osmanlı İmparatorluğu'nda Arkeolojinin Öyküsü, 1753-1914* (2011, Z. Bahrani ve Z. Çelik ile birlikte); *Nazlı'nın Defteri. Osman Hamdi Bey'in Çevresi* (2014); *Mendel-Sebah: Müze-i Hümayun'u Belgelemek* (2014); *Camera Ottomana. Osmanlı İmparatorluğu'nda Fotoğraf ve Modernite, 1840-1914* (2015, Z. Çelik ile birlikte); *Osman Hamdi Bey: İzlenimler, 1869-1885* (2016); *Mitler, Gerçekler ve Yöntem. Osmanlı Tarihinde Aklıma Takılanlar* (2018); *V. Murad'ın Oğlu Selahaddin Efendi'nin Evrak ve Yazıları, I, V. Murad ve Cléanthe Scaliere* (2019).



Mehmet Beşikçi (Yıldız Teknik Üniversitesi) lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi Sosyoloji Bölümü'nde tamamladıktan sonra aynı üniversitenin Tarih Bölümü'nden yüksek lisans ve doktora derecelerini almıştır. Halen Yıldız Teknik Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Bölümü'nde öğretim üyesidir. Geç dönem Osmanlı-Türk tarihi üzerine "savaş ve toplum" perspektifinden araştırmalar yapan Beşikçi'nin *Between Voluntarism and Resistance: The Ottoman Mobilization of Manpower in the First World War* (Brill, 2012), *Birinci Dünya Savaşı'nda Osmanlı Seferberliği* (İş Bankası Kültür Yayınları, 2015) ve *Cihan Harbi'ni Yaşamak ve Hatırlamak: Osmanlı Askerlerinin Cephe Hatıraları ve Türkiye'de Birinci Dünya Savaşı Hafızası* (İletişim Yayınları, 2019) başlıklı kitaplarının yanı sıra, askerî tarihle sosyal ve kültürel tarih disiplinlerini sentezleyen bir bakış açısıyla yazılmış çeşitli makaleleri bulunmaktadır.

Tarih: 6 Ekim 2020, saat 18:00

Webinar Linki: https://kocun.zoom.us/webinar/register/WN_QrHcx17CR9as5RaDuL-LZg

